
 
 
 

UCHWAŁA NR X/87/19 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 26 września 2019 roku 

 
w sprawie zmiany Uchwały  Nr XXXVII/315/18 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia  

24 maja 2018 roku w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych  

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Bobolice 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj.: Dz. U. z 2019 r., poz. 506)  oraz  art. 30 ust. 6, 6a w związku z art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tj.: Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.) oraz po 
przeprowadzeniu uzgodnień ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, Rada Miejska 
w Bobolicach uchwala, co następuje:  

 
§ 1. W Uchwale  Nr XXXVII/315/18 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 24 maja 2018 roku 

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Bobolice (Dz. U. Woj. Zach. z 2018r., poz. 2722) wprowadza się 
następującą zmianę: 

1) § 4 ust. 3 lit. a otrzymuje następujące brzmienie: 
" Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielowi z tytułu: 
1) sprawowania funkcji opiekuna stażu - 70 zł, 
2) pełnienie funkcji wychowawcy klasy - 300 zł, 
3) sprawowania opieki nad oddziałem przedszkolnym - 200 zł, 
4) powierzenia funkcji doradcy metodycznego - 150 zł - 200 zł." 
  
§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019 r.  
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Franciszek Łobocki 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest skutkiem zmian przepisów, które wprowadziła ustawa 
z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. 
U. z 2019 r. poz. 1287). Zgodnie z nowelizacją Karty Nauczyciela nauczycielowi, któremu 
powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy klasy, przysługuje dodatek funkcyjny w minimalnej 
wysokości 300 zł.  We wcześniejszych przepisach nie była określona minimalna wysokość 
przedmiotowego dodatku. Jego wysokość określał organ prowadzący. Według dotychczasowego 
regulaminu w Gminie Bobolice, dodatek funkcyjny z tytułu funkcji wychowawcy klasy oraz opiekuna 
oddziału przedszkolnego wynosi 70 zł.  Proponuje się, by ten dodatek od 1 września br. wynosił 
300 zł. 

Dodatkowo, Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 sierpnia 2019 r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1587) wprowadziło zapis 
o objęciu dodatkiem funkcyjnym nauczycieli, którym powierzono sprawowanie funkcji "nauczyciela 
opiekującego się oddziałem przedszkolnym". Wysokość tego dodatku nie została określona 
w zapisach ustawy - Karta Nauczyciela. Organ prowadzący proponuje przyznać od 1 września 
dodatek funkcyjny dla  "nauczycieli opiekujących się oddziałem przedszkolnym" w wysokości 200 zł.  

Ponadto, zgodnie z art. 30 ust. 6a Karty Nauczyciela, regulamin wynagradzania nauczycieli 
podlega uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. Propozycje zmian 
w regulaminie zostały przedstawione związkom zawodowym i ostatecznie Zarząd Oddziału Związku 
Nauczycielstwa Polskiego w Bobolicach pozytywnie zaopiniował przedstawioną propozycję. 
Natomiast Komisja Międzyzakładowa N.S.Z.Z "Solidarność" Pracowników Oświaty i Wychowania 
w Szczecinku zgodziła się w części z propozycją organu prowadzącego, proponując dodatek 
funkcyjny w wysokości 300 zł dla wychowawców klas i 300 zł dla nauczycieli opiekujących się 
oddziałem przedszkolnym.   

Mając na uwadze powyższe, wnosi sie o podjęcie przedmiotowej uchwały. 
 


